公司2018年10月16日召开的第五届董事会第十九次会议和2018年11月1日召开的2018年

第三次临时股东大会审议通过了《关于调整回购股份事项的议案》，同意对回购方案进行调

整：将原回购方案中“以自有资金进行股份回购，总金额不超过人民币30,000万元，回购股份

用途包括但不限于用作注销以减少公司注册资本。”调整为“以自有资金进行股份回购，总金

额不低于人民币30,000万元，不超过人民币50,000万元（含50,000万元），回购股份用途包括

但不限于用作员工持股计划、股权激励计划或注销以减少公司注册资本。”具体内容详见公司

于《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、《证券日报》和巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）刊登的《回购报告书（调整后）》（公告编号:2018-093）。
截止2018年12月28日，公司通过集中竞价方式累计回购股份数量为58,477,888股，占公司

当前总股本（1,618,820,253股）的3.6124%，最高成交价为5.57元/股，最低成交价为4.40元/
股，支付的总金额281,514,686.68元（含交易费用）。

截止2019年1月31日，公司通过集中竞价方式累计回购股份数量为63,005,888股，占公司

当前总股本（1,618,820,253股）的3.8921%，最高成交价为5.57元/股，最低成交价为4.32元/
股，支付的总金额301,511,513.90元（含交易费用）。

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、2018年8月，台州市振港染料化工有限公司吸收合并台州泉丰医药化工有限公司，吸

收合并完成后台州市振港染料化工有限公司继续存续，台州泉丰医药化工有限公司全部资产、

债权债务由台州市振港染料化工有限公司继承，台州泉丰医药化工有限公司注销解散。吸收

合并后存续的台州市振港染料化工有限公司注册资本变更为11000万元，其中台州市前进化工

有限公司出资9980万元，占注册资本90.73%，浙江海翔药业股份有限公司出资1020万元，占

注册资本9.27%。
2、盐城市瓯华化学有限公司持有滨海临海资产管理公司14.29%的股权。2018年10月，滨

海临海资产管理公司因部分股东撤资，其注册资本由原来14000万元人民币减至5500万元人民

币。盐城市瓯华化学有限公司在滨海临海资产管理公司持股比例上升至36.36%。

浙江海翔药业股份有限公司 2018 年年度报告全文

45

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 42,751,350 2.64% -15,675,250 -15,675,250 27,076,100 1.68%

1、国家持股 0 0.00%  0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%  0 0.00%

3、其他内资持股 42,751,350 2.64% -15,675,250 -15,675,250 27,076,100 1.68%

其中：境内法人持股 0 0.00%  0 0.00%

   境内自然人持股 42,751,350 2.64% -15,675,250 -15,675,250 27,076,100 1.68%

4、外资持股 0 0.00%  0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00%  0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00%  0 0.00%

二、无限售条件股份 1,578,858,903 97.36% 12,885,250 12,885,250 1,591,744,153 98.33%

1、人民币普通股 1,578,858,903 97.36% 12,885,250 12,885,250 1,591,744,153 98.33%

2、境内上市的外资股 0 0.00%  0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%  0 0.00%

4、其他 0 0.00%  0 0.00%

三、股份总数 1,621,610,253 100.00% -2,790,000 -2,790,000 1,618,820,253 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）限制性股票激励计划第三个解锁期解锁
公司于2018年4月3日召开第五届董事会第十五次会议，审议通过了《关于限制性股票激

励计划首次授予部分第三个解锁期及预留部分第二个解锁期解锁条件成就的议案》。本次符

合解锁条件的激励对象共313人，其中符合首次授予限制性股票第三期解锁条件的激励对象共

计312人，解锁的限制性股票数量为1,665.15万股。本次符合预留部分限制性股票第二期解锁

条件的激励对象1人，解锁的限制性股票数量为120万股。
（2）限制性股票回购注销
公司于2018年4月3日召开五届董事会第十五次会议和2017年度股东大会审议通过的《关

于回购注销部分限制性股票的议案》。本次回购注销的限制性股票为离职的激励对象邓飞、

浙江海翔药业股份有限公司 2018 年年度报告全文

46

冯红、周宏和李芝龙4人，合计279万股，占回购前公司总股本0.1721%。
（3）公司本次回购公司股份相关议案已分别经公司2018年2月12日召开的第五届董事会

第十四次会议、2018年2月26日召开的2018年第一次临时股东大会审议通过，并于2018年3月
20日披露了《回购报告书》。内容详见公司于《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时

报》、《证券日报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）刊登的《回购报告书》（公告